Ordenador de Despesa e desde que o fato gerador da despesa tenha ocorrido durante a vigência do 

instrumento. 

CLÁUSULA QUINTA: DO VALOR, DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA E DA FORMA DE 

UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS 

5.1. O valor global do presente Termo de Colaboração é R$ 2.735.838,48 (dois milhões, setecentos e 

trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos), sendo R$ 1.367.919,24 

(um milhão, trezentos e sessenta e sete mil, novecentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos) 

por unidade a serem repassados em conformidade com o cronograma de desembolso previsto no 

Plano de Trabalho. 

5.2. Os recursos para atender as despesas decorrentes do presente Termo de Colaboração correrão 

pela Dotação Orçamentária: